

دوشنبه ۶ دی ۱۴۰۰ • ۲۲ جمادی الاولی ۱۴۴۳ • ۲۷ دسامبر ۲۰۲۱

اخبار

رستم قاسمی وارد بغداد شد

قفل خط آهن شلمچه-بصره باز می‌شود؟
وزیر راه و شهرسازی برای دیدار با همتای عراقی خود وارد بغداد شد تا زمینه‌های مختلف همکاری دو کشور را در بخش‌های حمل و نقلی مورد بررسی قرار بدهد.

رستم قاسمی وزیر راه و شهرسازی شب گذشته ۴ دی وارد فرودگاه بین‌المللی بغداد شد و مورد استقبال طالب بایش سرپرست فنی وزارت حمل و نقل عراق قرار گرفت.
وزیر راه و شهرسازی ایران دیشب همچنین با سرپرست فنی وزارت حمل و نقل عراق و دیگر مسئولان وزارت حمل و نقل عراق از جمله مدیرکل ریلی که راهن عراق و مدیر کل اداره برنامه ریزی عراق، راه‌های توسعه همکاری بین دو کشور در زمینه‌های مختلف مانند راه آهن و انتقال و تبادل تجربیات در جریان سفرها و دیدارهای مقامات دو کشور را مورد بحث و بررسی قرار داد.

در این دیدار، قاسمی وزیر راه و شهرسازی از این سفر رسمی و تلاش‌های فوق‌العاده دولت عراق برای اجرای پروژه‌های سرمایه‌گذاری و اقتصادی و تحکیم روابط بین دو کشور ابراز خرسندی کرد.

وزیر راه و شهرسازی کشورمان در سفر چهار روزه خود به عراق قرار است افزون بر دیدار با همتای عراقی خود، با برهم صالح رئیس جمهور، مصطفی الکاظمی نخست وزیر و برخی استانداران عراق از جمله، نجف، کربلا، بابل، القادسیه و بصره دیدار کند.

اجرای پروژه ریلی خط آهن شلمچه به بصره از جمله برنامه‌های وزیر راه و شهرسازی کشورمان در سفر به عراق است.
گفتنی است پیش از این آخرین بار محمد اسلامی وزیر سابق راه و شهرسازی ۱۶ اسفند ۱۳۹۹ برای گشودن قفل احداث پروژه راه آهن شلمچه-بصره به طول ۳۲ کیلومتر سفر کرده بود که این تلاش‌ها و مذاکرات تا کنون نتیجه چندان‌ی در پی نداشته است.

رئیس انجمن فولاد مطرح کرد؛

سهم ۵ درصدی صنعت فولاد از مصرف گاز کشور

رئیس انجمن فولاد گفت: از ۸۰۰ میلیون مترمکعب مصرف گاز کشور در روز، فقط حدود ۳۰ میلیون مترمکعب آن یعنی کمتر از ۵ درصد مربوط به صنعت فولاد است.

بهرام سبحانی در سمینار تخصصی چالش گاز در زنجیره فولاد اظهار کرد: با وجود رشد ظرفیت تولید فولاد در ایران، متأسفانه در زمینه تأمین برق در تابستان امسال با مشکل مواجه شدیم و تولید کاهش یافت.

رئیس انجمن تولیدکنندگان فولاد ایران افزود: بلافاصله در فصل سرما با محدودیت گاز هم مواجه شده‌ایم که این محدودیت می‌تواند مجدداً به محدودیت تأمین برق هم منجر شود. وی ادامه داد: از بیش از ۸۰۰ میلیون مترمکعب مصرف گاز کشور در روز، فقط حدود ۳۰ میلیون مترمکعب آن مربوط به صنعت فولاد است، یعنی کمتر از ۵ درصد اما با همین سهم اندک وقتی تأمین گاز در کشور محدود می‌شود، فوراً گاز صنعت فولاد را قطع می‌کنند.

سبحانی گفت: وقتی فولاد مبارکه یا ذوب آهن اصفهان به دلیل کاهش تأمین گاز دچار افت تولید شوند، صنایع پایین‌دستی آن، مانند خودروسازی، لوازم خانگی، نفت و گاز، ساختوساز و ... هم دچار مشکل می‌شوند.

وی اظهار کرد: فقط ذوب آهن اصفهان و فولاد زرنند متکی به گاز نیستند که جمع ظرفیت تولید آنها فقط حدود ۴ میلیون تن است اما حدود ۳۰ میلیون تن ظرفیت تولید فولاد کشور کاملاً به گاز متکی است.

رئیس کنفدراسیون صادرات ایران:

دولت ارز آوران را جریمه می کند

رئیس کنفدراسیون صادرات ایران با اشاره به اینکه در کشور نیز به ارز داریم اما متأسفانه دولت ارزآوران را جریمه می کند گفت: باید نرخ ارز آزاد و نیما به هم نزدیک شوند.

محمد لاهوتی امروز در نشست هم اندیشی اعضای اتاق بازرگانی ایران با رئیس کل بانک مرکزی اظهار کرد: روش‌هایی که در دولت قبل برای بازگشت ارز صادراتی اعلام کرده بودند، کشور را برای بازگشت این ارزها ۴ سال معطل کردند؛ امروز نیز به دلیل اختلاف فاحش نرخ ارز نیما و بازار آزاد بخشنامه‌های مربوط به بازگشت ارز صادراتی ناکارآمد شده است.

رئیس کنفدراسیون صادرات ایران افزود: تا زمانی که این اختلاف بین نرخ ارز نیما و آزاد وجود دارد ۵۰ درصد صادرکنندگان با رفع تعهد ارزی مشکل خواهند داشت و چاره‌ای جز رهاسازی صادرات و با استفاده از روش‌های نامعقول نخواهند داشت و وقتی بعد از سه سال دولت به این نتیجه رسیده که ارز ترجیحی خسار زیادی به دنبال دارد قطعاً این اتفاق در مورد ارز نیما و آزاد نیز می‌تواند رخ دهد.

لاهوئی افزود: منظور من این نیست که دولت نرخ ارز نیما را به ارز آزاد برساند بلکه منظور من نزدیک شدن ارزها به همدیگر است. متأسفانه در حال حاضر در کشور ۵ نوع ارز داریم.

رئیس کنفدراسیون صادرات ایران گفت: در کشوری که نیاز به ارز داریم دولت ارز آوران را جریمه می کند و ارز را به نرخ نیما از آنها می گیرد و در اختیار افراد قرار می دهد که در نهایت نیز با نرخ آزاد به دست مردم می‌رسد. لاهوتی تصریح کرد: در دولت سیزدهم باید نگاه‌ها به سمت رفع موانع باشد و اگر تصمیمی گرفته شود در اسرع وقت اجرا شود.

وی خطاب به رئیس بانک مرکزی گفت: مراجعات متعددی به بانک مرکزی صورت می‌گیرد اما بانک مرکزی پاسخگویی مناسبی به این افراد ندارد. از شما خواشن می‌کنم که ازباب رجوع را در بانک مرکزی تکریم کنید.

وزیر نیرو درباره برنامه وزارت نیرو برای استفاده از آبهای ژرف گفت: مطالعات و اکتشافات خوبی انجام شده و قرار است با رعایت ملاحظات زیست محیطی به اجرا برسد و این طرح اکنون در مرحله مطالعه قرار دارد.

علی‌اکبر محرابیان در حاشیه نشست با مدیران آب و آفا در جمع خبرنگاران در پاسخ به سوال ایسنا درباره وضعیت تأمین سوخت زمستانی گفت: وزارت نفت تمام تلاش خود را کرده و اقدامات خوبی انجام شده که تا امروز نه خاموشی و نه محدودیتی داشته‌ایم. وی با بیان اینکه عدم خاموشی امکانپذیر است، مشروط بر اینکه مصارف صنعت و خانگی مدیریت شود، اظهار کرد: برای تأمین سوخت زمستانی همکاری خوبی صورت گرفته البته نتیجه به میزان سرمای دی و بهمن ماه نیز برمی‌گردد. در هر حال برنامه‌ریزی ما به گونه‌ای است که بتوانیم مصرف برق و گاز را مدیریت نه کرده تا خاموشی نداشته باشیم.

۳۰۰ شهر دارای تنش آبی

محرابیان درباره شهرهای دارای تنش آبی نیز گفت: مجموع شهرهای دارای تنش ۳۰۰ شهر هستند و از این تعداد ۱۰۰ شهر تنش شدید آبی دارند که با اجرای پروژه‌های ویژه، اغلب این شهرها از تنش خارج خواهند شد.وزیر نیرو با اشاره به بیانات مقام معظم رهبری در دیدار با نخبگان درباره مساله آب که به زودی به مسئله مهمتری در دنیا تبدیل خواهد شد، اظهار کرد: این بیانات به این معناست که باید به این بخش توجه ویژه داشته باشیم. اکنون مهمترین انتظار مردم این است که در بخش شرب، کشاورزی و صنعت بتوانیم آب مطمئن و پایدار تأمین کنیم.

وی با بیان اینکه برای دستیابی به این موضوع، اقدامات نرم‌افزاری و سخت‌افزاری در دستور کار قرار داده‌ایم که در هر دو بخش با علم روز و استفاده از توان فرهیختگان بتوانیم مشکلات کشور را حل کنیم، افزود: لازمه حل مشکل آب این است که احکام بودجه تحقق یافته و منابع مالی مورد نیاز تأمین شود.

او با بیان اینکه در این زمینه وفاق خوبی بین دولت و مجلس وجود دارد و امیدواریم مجلس کمک کند تا ظرف زمانی محدود، مشکلات آب کشور را حل کنیم، گفت: ما در نظر داریم پروژه‌های اثربخشی را که نیمه‌تمام و راكد مانده‌اند، فعال کنیم، این پروژه‌ها

از روز ۲۸ مهرماه ثبت‌نام اجرای قانون جهش تولید مسکن در سامانه جامع طرح‌های حمایتی مسکن به نشانی **saman.mrud.ir** در ۳۱ استان آغاز شده که تا ۱۵ دی‌ماه ادامه دارد.

طول دوران ساخت واحدهای نهضت ملی مسکن ۳ سال و مدت بازپرداخت تسهیلات این پروژه ۱۷ سال تعیین شده که اقساط وام ۴۵۰ میلیون تومانی ۷ میلیون تومان، وام ۴۰۰ میلیونی ۶.۳ میلیون و تسهیلات ۳۰۰ میلیونی ۴.۷ میلیون و وام ۲۵۰ میلیون تومانی چهار میلیون تومان اعلام شده است.

به طور معمول تسهیلات طرح نهضت ملی مسکن با لحاظ ۳ سال دوران ساخت که در طی مدت ساخت هیچ قسطی توسط متقاضیان پرداخت نمی‌شود و بازپرداخت ۱۷ ساله طراحی شده است.
آنطور که محمدحسن علمداری - عضو هیات مدیره بانک مسکن - اعلام کرده است روش بازپرداخت اقساط ماهانه در ۱۷سال و ۳ سال بعد از ساخت و تحویل واحدهای مسکونی به متقاضیان به این نحو است که برای تسهیلات ۴۵۰ میلیون تومانی بدون سود دوران ساخت ماهانه هفت میلیون تومان قسط توسط مشارکت‌کنندگان و دریافت‌کنندگان واحدها پرداخت می‌شود.

وی افزود: تسهیلات ۴۰۰ میلیون تومانی با احتساب ۳ سال دوران ساخت و بازپرداخت ۱۷ ساله ۶ میلیون و ۳۰۰ هزارتومان، تسهیلات ۳۰۰ میلیون تومانی با احتساب ۳ سال دوران ساخت و بازپرداخت ۱۷ ساله ۴ میلیون و ۷۰۰ هزار تومان است.

علمداری درباره بازپرداخت تسهیلات مسکنی روستایی که ۲۵۰ میلیون تومان است، گفت: تسهیلات طرح نهضت ملی مسکن با لحاظ ۳ سال دوران ساخت و بازپرداخت ۱۷ ساله برای تسهیلات ۲۵۰ میلیون تومان ۴ میلیون تومان است.

روش‌های دیگر محاسبه همچون پلکانی که در سال‌های نخست رقم بازپرداخت را در استطاعت متقاضیان می‌کند نیز در دست بررسی است. به گفته وی، مقرر است تا وزارت راه و شهرسازی با تمهیداتی که در نظر گرفته است، نرخ سود اقشار کم‌درآمد و متوسط را از طریق یارانه‌ای که مابه‌التفاوت آن را صندوق ملی مسکن می‌پردازد

تأمین کند.

وزیر نیرو اعلام کرد:

مدیریت برای ممانعت از خاموشی



می‌توانند مشکلات زیادی را از بخش آب حل کنند.

وزیر نیرو با بیان اینکه در بخش آب‌رسانی روستایی برنامه جهشی برای تأمین آب پایدار ۱۰ هزار روستا در دستور کار قرار گرفته که نخستین قرارداد آن برای تأمین آب ۷۱۰۰ روستا با قرارگاه امام حسن (ع) به امضاء رسید که در چارچوب این قرارداد ۲۱۰۰ کیلومتر خطوط انتقال اجرا خواهد شد، گفت: در پخش‌های شهری سدها خط انتقال، شبکه آب و فاضلاب، بازچرخانی و رفع تنش آبی، پروژه‌های خوبی پیش‌بینی کرده‌ایم. محرابیان با بیان اینکه با حرکت جهشی و جهادی، ظرف زمان معینی با حمایت بودجه‌ای بتوانیم مشکلات را حل کنیم، تأکید کرد: نظارت بر پروژه‌ها نیز به لحاظ زمان‌بندی و همچنین منابع اعتباری در دستور کار است. بخشی از منابع مالی از بودجه ۱۴۰۱ و بخشی نیز از بودجه سالهای آتی تأمین می‌شود و انتظار می‌رود پروژه‌ها متناسب با اعتبارات، فعال شوندوی درباره عدم توجه بخش کشاورزی به موضوع بهره‌وری اظهار کرد: امروز در دنیا با استفاده از فناوری‌های روز، میزان مصرف را کاهش داده و تولید و راندمان را افزایش می‌دهند. ما نیز در حوزه کشاورزی افزایش بهره‌وری را در دستور کار قرار دادیم.وزیر نیرو با بیان اینکه در بودجه ۱۴۰۱ چند ماده پیش‌بینی شده که از جمله آنها استفاده از فناوری‌های جدید در آبیاری‌های تحت فشار است،

۲۰ درصد تسهیلات بانکی به حوزه مسکن پرداخت می‌شود؛

۴ تا ۷ میلیون تومان اقساط وام نهضت ملی مسکن

علمداری با تأکید بر اینکه در دوران ساخت، هیچ یک از متقاضیان نیازی نیست که بازپرداخت اقساط تسهیلات را داشته باشند، افزود: افرادی که هم اکنون در نهضت ملی مسکن ثبت‌نام می‌کنند نیازی به پرداخت اقساط ندارند و باید ساختن شدن واحدهای مسکونی خود که معمولاً سه سال است، بازپرداخت اقساط را آغاز کنند.

وی توضیح داد: وزارت راه و شهرسازی برای اقشار کم‌درآمد و نیازمند حمایت، پیگیر است تا تمهیدات ویژه‌ای ببنددش تا این افراد از پرداخت تسهیلات مستثنی شوند و شرایط بهتری برای آنها برای تأمین مسکن، مهیا شود.

پرداخت ۲۰ درصد تسهیلات بانکی به حوزه مسکن
همچنین رستم قاسمی - وزیر راه - در تشریح برنامه‌های وزارت راه در تأمین منابع مالی طرح نهضت ملی مسکن گفته است: بر اساس قانون جهش تولید مسکن ۳۶۰ هزار میلیارد تومان در سال که معادل ۲۰ درصد از تسهیلات هر بانک است، به وام مسکن اختصاص خواهد یافت. این قانون پایدار است و این رقم هر سال به تناسب تورم افزایش پیدا می‌کند. هر بانکی که این قانون را انجام ندهد نیز ۲۰ درصد در قالب مالیت جریمه می‌شود.

وی افزود: در این قانون یک امتیاز ویژه تاریخی به وزارت راه و شهرسازی تحت عنوان ایجاد صندوق ملی مسکن داده شده است. درآمدهای وزارت راه و شهرسازی از هر ناحیه‌ای به ویژه فروش املاک و متفلات، بازگشت کل اقساط مسکن مهر، حمایت‌های دولت که در سال به عنوان کمک‌های بلاعوض ساخت مسکن ارائه می‌شود و درآمدهای دیگر در این صندوق تجمع خواهد شد که از این محل سود مصوب ۱۸ درصدی تسهیلات را برای اقشار محروم کاهش خواهیم داد. همچنین برخی هزینه‌ها مانند هزینه‌های پروانه ساخت و نظام مهندسی نیز از محل این صندوق پرداخت خواهد شد. بنابر اعلام وزارت راه و شهرسازی، رستم قاسمی، راه‌اندازی صندوق ملی مسکن را راهکاری برای کمک دولت به اقشار کم‌درآمدی برای تأمین مسکن عنوان کرد.

وزیر راه و شهرسازی گفته است: در زمینه تسهیلات در قانون

خواهد رسید.
علی اکبر محرابیان در نشست با مدیران آب و آبفا بیان اینکه تاکنون رعایت اقتصاد آب یک موضوع فراموش شده بوده‌است، اظهار کرد: امروز باید در صدر مسائل قرار گیرد. البته این به معنای افزایش قیمت آب نیست، به این معناست که اگر آبی در اختیار مصرف‌کنندگانی قرار می‌گیرد باید متناسب با آن، افزایش بهره‌وری داشته باشیم.

وی افزود: تا کی قرار است سازه احداث و آب را مهار و تحویل دهیم؟ نقطه پایان کجاست؟ بنابراین باید با تعریف صحیح اقتصاد آب، شاهد تعادل در عرضه و تقاضا داشته باشیم.

وی با بیان اینکه مثلاً موضوع بازار آب در این رابطه مطرح است، به این ترتیب که اگر کسی میزانی آب دارد اما مکان کشاورزی ندارد، می‌تواند آب را به روش‌های قانونی در اختیار کشاورزی قرار دهد که بهره‌وری و اشتغال بیشتری ایجاد می‌کند؛ گفت: در حوزه صنعت نیز به همین شکل می‌توان عمل کرد، یعنی اگر بابت یک تن فولاد سه متر مکعب آب مصرف می‌کنیم، این میزان را باید به نیم متر مکعب کاهش دهیم.

وزیر نیرو ادامه داد: باید سامانه بازچرخانی داشته باشیم و ۸۵ درصد آب بازیافت شود. همانگونه که برای تکنولوژی تولید سرمایه‌گذاری می‌شود، برای آب و بازچرخانی آن نیز هزینه شود. به عبارت دیگر میزان تخصیص آب باید بر اساس آخرین تکنولوژی باشد. محرابیان با بیان اینکه در حال حاضر بخش صنعت ۲.۷ میلیارد متر مکعب آب دریافت می‌کند و میلیون‌ها اشتغال و هزاران میلیارد ارزش افزوده ایجاد می‌کند، تأکید کرد: به این ترتیب که ۳۸ درصد ارزش افزوده در این بخش است. هرچند باید این میزان آب با استفاده از تکنولوژی روز به یک‌دوم کاهش یابد اما در بخش کشاورزی ۸۸ تا ۹۰ درصد کل آب قابل مدیریت را مصرف می‌کند. در بخشی از کشاورزی، کل اشتغال ۲۸ هزار نفر است اما ۴ میلیارد متر مکعب آب تحویل می‌گیرد؛ این به این معناست که اقتصاد کم شده‌است. وی با بیان اینکه آب سرمایه ملی است، باید اشتغال ایجاد کرده و رضایت مردم در نظر گرفته شود، اظهار کرد: ضمن اینکه باید به فکر استقلال کشور هم باشیم.

اخبار

معاون وزیر راه:

دولت اراده کرده که مشکل مسکن را در کشور حل کند

مدیرعامل سازمان ملی زمین و مسکن گفت: زمین‌های در اختیار دستگاه‌های دولتی انفال و متعلق به نظام جمهوری اسلامی است و ما باید بتوانیم این دارایی ارزشمند دولت را مدیریت کنیم.

به گزارش سازمان ملی زمین و مسکن مدیرعامل جدید سازمان ملی زمین و مسکن در اولین روز حضور خود در این سازمان در نشست تأمین زمین مورد نیاز اجرای طرح نهضت ملی مسکن شرکت کرد و اظهار داشت: دولت اراده کرده که مشکل مسکن را در کشور حل کند.

علیرضا فخاری در این نشست با اشاره به اینکه تمرکز ما باید روز ارزش زمین باشد گفت: زمین‌های در اختیار دستگاه‌های دولتی انفال و متعلق به نظام جمهوری اسلامی است و ما باید بتوانیم این دارایی ارزشمند دولت را مدیریت کنیم.

معاون وزیر راه و شهرسازی از راهکار و ظرفیت‌های قانون جهش تولید مسکن نظیر تغییر کاربری و توافق از طریق تهاتر اراضی به عنوان روش‌های مدیریت اراضی دولتی نام برد و اضافه کرد: ممکن است در نقاطی از کشور زمین‌های دولتی‌هایی را با ارزش بالا و در ازای آن زمین‌های دیگری با کاربری‌های مرتبط با این طرح تهاتر و مدیریت کنیم.

وی به مدیران راه و شهرسازی استان‌ها توصیه کرد که برنامه ریزی برای عملکرد خود را محدود به ۴ سال عمر یک دولت نکنند و ادامه داد: مدیران نباید در پی کسب رضایت مقطعی باشند بلکه باید تصمیمات خود را بر اساس اهداف زیربنایی و بلندمدت بنا کنند.

گفتنی است نشست‌های تأمین زمین مورد نیاز اجرای طرح نهضت ملی مسکن از ۲۷ آذر تا هفتم دی ماه با حضور مدیران راه و شهرسازی استان‌ها به نوبت در سازمان ملی زمین و مسکن برگزار می‌شود.

یک مقام مسئول:

امکان واردات ۴۰ میلیون مترمکعب گاز از «ترکمن گاز» داریم
مشاور مدیرعامل شرکت ملی گاز از امکان واردات ۴۰ میلیون مترمکعب گاز از ترکمن گاز خبر داد.

حسن زیدآبادی در سمینار تخصصی چالش گاز در زنجیره فولاد اظهار کرد: برای تأمین نیاز گاز صنعت فولاد ایران، واردات گاز از «ترکمن گاز» امکان‌پذیر است.

مشاور مدیرعامل شرکت ملی گاز ایران افزود: ظرفیت واردات گاز به میزان حدود ۴۰ میلیون مترمکعب از ترکمن گاز وجود دارد که ۵ میلیون مترمکعب آن از طریق سواپ فعال شده است.

وی گفت: همچنین هم اکنون ۳۵ میلیون مترمکعب ظرفیت خالی داریم که می‌توانیم با پیگیری‌های صنعت فولاد این ظرفیت را فعال کنیم.

بانک مرکزی و سازمان بورس کمیته مشترک ایجاد کردند

کمیته مشترک بانک مرکزی و سازمان بورس و اوراق بهادار به منظور ایجاد هماهنگی‌های بیشتر بین این دو نهاد در سیاست‌گذاری‌های مربوط به بازار پول و سرمایه تشکیل شد.

به تازگی جلساتی با عنوان کمیته مشترک بانک مرکزی و سازمان بورس و اوراق بهادار به منظور ایجاد هماهنگی‌های بیشتر بین این دو نهاد در سیاست‌گذاری‌های مربوط به بازار پول و سرمایه برگزار می‌شود.

این اقدام پیرو تأکیدهای وزیر امور اقتصادی و دارایی و رئیس کل بانک مرکزی مبنی بر تشکیل کمیته مشترک بین بانک مرکزی و سازمان بورس اوراق بهادار با هدف طرح مسائل و هماهنگی بیشتر در تصمیمات مؤثر بر بازار پول و سرمایه انجام می‌شود.

رفع محدودیت‌های موجود در حوزه فعالیت نهادهای مالی به خصوص شرکت‌های تأمین سرمایه در راستای اجرای بند ب ماده ۱۴ قانون برنامه ششم، قانون رفع موانع تولید رقابت‌پذیر و ارتقای نظام مالی کشور و دستورالعمل سرمایه‌گذاری در اوراق بهادار مصوب ۱۲ اردیبهشت ۱۳۹۶ شورای پول و اعتبار از سوی بانک مرکزی و بازمینی و بهبود مقررات ناظر بر ضمانت بانکی در خصوص پذیرش ضمانت اوراق با نرخ بیش از ۱۸٪، برخی از موضوعات مشترک مطرح شده از سوی اعضای این کمیته هستند.

تعیین و اعلام نرخ تسعیر ارز بانک‌ها به طور هماهنگ با سازمان امور مالیاتی افزایش شفافیت در مرادوات مالیاتی دولت از طریق تعیین رسمی نحوه شناسایی سود مطالبات از دولت؛ ایجاد درگاه واحد با هماهنگی بانک مرکزی، سازمان بورس و اوراق بهادار و اداره ثبت شرکت‌ها، به‌منظور ارتقا شفافیت در ساختار مالکیتی برخی بانک‌های خصوصی و تسریع در کانکیزاسیون صدور تأییدیه بانک مرکزی قبل از برگزاری مجامع بانک‌ها، از دیگر موارد طرح شده در این کمیته بودند.

شایان ذکر است، یکی دیگر از موارد مورد بحث مشترک در این کمیته پذیرش شرکت سپرده‌گذاری مرکزی اوراق بهادار و تسویه وجوه به عنوان عضو مورد اعتماد در سامانه تسویه ناخالصی آتی (ساتنا) با هدف تسریع در ارائه خدمات پایاپای و تسویه انواع معاملات، بازپرداخت مبالغ اصل اوراق بهادار و توزیع سودهای مجامع و غیره بود.